
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

апреля 2023 года -осн 

Об организации мероприятий в рамках 
проведения очных туров региональных этапов 
Всероссийских конкурсов «Педагогический 
дебют - 2023», «Учитель года России - 2023» 

Во исполнение приказов министерства образования Тульской области от 
18.01.2023 № 105 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
"Педагогический дебют - 2023"» и № 106 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса "Учитель года России - 2023"», письма министерства 
образования Тульской области от 06.04.2023 № 16-10/3287 о содействии в 
проведении очных туров региональных этапов Всероссийских конкурсов 
«Педагогический дебют - 2023», «Учитель года России - 2023» в рамках 
проведения в Российской Федерации Года педагога и наставника, в целях 
повышения имиджа педагогических профессий, расширения межрегионального 
профессионального общения педагогов, трансляции инновационного опыта 
творчески работающих педагогов Тульской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать мероприятия в рамках проведения очных туров региональных 
этапов Всероссийских конкурсов «Педагогический дебют - 2023», «Учитель года 
России - 2023» на территории муниципального образования город Тула (далее -
мероприятия) в период с 25.04.2023 по 28.04.2023. 
2.Определить: 
2.1. площадкой проведения конкурсных мероприятий муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» (директор Т.Н. Матвиевская), 
расположенное по адресу г. Тула, ул. Фрунзе, д. 18 (далее - МБОУ ЦО № 8); 
2.2. оператором церемонии открытия и закрытия региональных этапов 
Всероссийских конкурсов «Педагогический дебют - 2023», «Учитель года 
России - 2023» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» (директор И.Н. Амелина) (далее -
МБУДО «ДЮЦ»). 
3. Утвердить: 
3.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий 
(приложение № 1); 
3.2. план проведения мероприятий (приложение № 2); 
3.3. смету расходов на проведение мероприятий (приложение № 3). 
4. Отделу развития образования управления образования администрации города 
Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить исполнение плана проведения мероприятий. 



5. Начальнику-главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия по муниципальным образовательным 
учреждениям города Тулы» Л.А. Скалиной произвести оплату расходов на 
организацию и проведение церемонии открытия и закрытия мероприятия за счет 
средств, выделенных МБУДО «ДЮЦ» на реализацию комплекса процессных 
мероприятий «Проведение мероприятий в сфере образования» муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Развитие образования» в 
соответствии со сметой расходов (приложение 3). 
6. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» 
(Е.В. Белевцева) обеспечить информационно-организационное сопровождение 
конкурсных мероприятия в пределах компетенции. 
7. Руководителям МБОУ ЦО № 8 (Т.Н. Матвиевская), МБУДО «ДЮЦ» 
И.Н. Амелина) обеспечить работу по подготовке, организации и проведению 
мероприятий в пределах компетенции. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юдину, 
заместителя начальника управления образования администрации города Тулы 
О.В. Евстратову по компетенции. 

Начальник управления образования 
администрации города Тулы Т.В. Золотова 



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
О Т ^ / ^ й ^ Ь fS -ОСН 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурсных 
мероприятий 

1. Золотова Т.В., начальник управления образования администрации города 
Тулы; 

2. Юдина Ю.И., заместитель начальника управления образования 
администрации города Тулы; 

3. Евстратова О.В., заместитель начальника управления образования 
администрации города Тулы; 

4. Пряхина Е.Н., начальник отдела развития образования управления 
образования администрации города Тулы; 

5. Белевцева Е.В., и.о. директора МКУ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города 
Тулы»; 

6. Володина СМ., начальник отдела мониторинговых исследований МКУ 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы»; 

7. Шестопалова Н.Л., начальник отдела организации конкурсов и 
мероприятий МКУ «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников города Тулы»; 

8. Матвиевская Т.Н., директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»; 

9. Амелина И.Н., директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр». 



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
< я ь ^ £ £ ^ Й № Sf -осн 

План подготовки и проведения мероприятий в рамках проведения очных туров региональных этапов 
Всероссийских конкурсов «Педагогический дебют - 2023», «Учитель года России - 2023» 

Дата Время Мероприятие Место проведения 

25.04.2023 

10.00-12.00 
Торжественное открытие региональных этапов 

конкурсов «Учитель года России - 2023» и 
«Педагогический дебют - 2023» 

МБОУ ЦО № 8 
(г. Тула, ул. Фрунзе, 18) 

25.04.2023 

12.00-18.30 

Конкурсные мероприятия очных туров 
региональных этапов 

Всероссийских конкурсов «Учитель года России 
- 2023» и «Педагогический дебют - 2023» 

МБОУ ЦО № 8 
(г. Тула, ул. Фрунзе, 18) 

26.04.2023 

09.00-18.30 

Конкурсные мероприятия очных туров 
региональных этапов 

Всероссийских конкурсов «Учитель года России 
- 2023» и «Педагогический дебют - 2023» 

МБОУ ЦО № 8 
(г. Тула, ул. Фрунзе, 18) 

26.04.2023 

19.00-20.30 Спортивные мероприятия ФОК (г. Тула, Заречье, ул. 
Ствольная, 51) 

27.04.2023 09.00-17.30 

Конкурсные мероприятия очных туров 
региональных этапов 
Всероссийских конкурсов «Учитель года России 
— 2023» и «Педагогический дебют - 2023» 

МБОУ ЦО № 8 
(г. Тула, ул. Фрунзе, 18) 

27.04.2023 

18.00-20.00 Встреча с главой администрации города Тулы МБОУ ЦО № 8 
(г. Тула, ул. Фрунзе, 18) 

28.04.2023 12.00-13.00 
Торжественное закрытие регионального этапа 

конкурсов «Учитель года России - 2023» и 
«Педагогический дебют - 2023» 

МАУК «Культурно-досуговая 
система» «Городской концертный 

зал» 
(г. Тула, ул. Советская, д. 2) 


